РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2020

№  4
О принятии проекта решения
«О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское»

В целях приведения Устава муниципального образования Пенкинское                       в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Владимирской области от 05.10.2020                     № 84-ОЗ «О внесении изменения в статью 6 Закона Владимирской области                  «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Пенкинское» (приложение).

2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Пенкинское» в районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования Пенкинское

    О.Н. Тарасова
Приложение

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское

от 22.10.2020  № 4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

[image: image2.jpg]i o
2= 14l

РЕШЕНИЕ

от ____________

№  ___
ПРОЕКТ

О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское

В целях приведения Устава муниципального образования Пенкинское                       в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Владимирской области от 05.10.2020                     № 84-ОЗ «О внесении изменения в статью 6 Закона Владимирской области                  «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования Пенкинское, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.08.2011 № 26:

1.1. Часть 4 статьи 35 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и не может составлять в совокупности менее двух и более четырех рабочих дней в месяц.»

2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское» подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское и официального опубликования в районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования Пенкинское

    О.Н. Тарасова
PAGE